

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

LÓDŹ, WTOREK 20 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 50

WIELKI APEL POKOJU Słowa towarzyszka Stalina napawają masy pracujące świata wiarą w zwycięstwo nad siłami agresji

Z całego świata napływają dalsze wiadomości, świadczące o tym, że ostatnie oświadczenie Generalissimusa Stalina, złożone korespondentowi „Prawdy”, wywołało wszędzie niezwykle potężne wrażenie, wysuwając się na czoło zagadnień międzynarodowych. Poniżej podajemy niektóre spośród tych doniesień.

Chiny

PEKIN (PAP). — Wszystkie dzienniki chińskie podały tekst rozmowy Generalissimusa Stalina z przedstawicielem „Prawdy” na czołowych miejscach, zamieszczając obok portrety Wodza Światowego Obozu Pokoju. W tytułach prasa chińska podkreśliła ogromne znaczenie między narodowe słów Józefa Stalina, a ponadto zamieściła komentarze, oświe-
tlające ich niezwykłą doniosłość.

Dziennik szanghajski „SINBEN-ZIBAO” w artykule redakcyjnym stwierdza, że oświadczenie Stalina jest aktem o znaczeniu światowym. W słowach niezmiernie jasnych i przekonujących zdemaskował on przekonywujących zdemaskował on kłamstwa i oszczerstwa podżegaczy wojennych, podkreślił nieuchronność porażki agresorów i interwencji i stwierdził, że agresorzy amerykańscy pchają ONZ na zgnęb-

drogę Ligi Narodów. Równocześnie Stalin powiedział, że nie można uważać, by trzecia wojna światowa była w obecnej chwili nieunikniona i że wszystko zależy od tego, jak narody będą broniły pokoju.

Korea

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Phenianu agencja TASS, wiadomość o rozmowie Józefa Stalina z korespondentem „Prawdy”, podana natychmiast przez radio, rozszalała się potem błyskawicę wśród ludności. Wszędzie powtarzano słowa Stalina, że jeżeli Anglia i Stany Zjednoczone ostatecznie odrzucą propozycje pokojowe chińskiego rządu ludowego, wojna w Korei może zakończyć się jedynie porażką interwencji. W miastach i wsiach koreańskich odbywają się zebrania, poświęcone oświadczeniu Generalissimusa Stalina. Robotnik jednej z fabryk w Phenianie Kim Son Ok oświadczył na wiecu: „Wielki nauczyciel mas pracujących, Józef Stalin powiedział to, co myśleliśmy”.

Niemiecka Republika Demokratyczna

BERLIN (PAP). — Rozmowa Generalissimusa Stalina z korespondentem „Prawdy” odbiła się potężnym echem w opinii publicznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Liczne dziesiątki berlińskich wiecistów

Przewodniczący WCSPS — W. Kuźniecowa odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA (PAP). — W związku z 50 rocznicą urodzin przewodniczącego Wszechnarodowej Centralnej Rady Związków Zawodowych, Wasyły Kuźniecowa, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w uznaniu wybitnych jego zasług wobec państwa i dla rozwoju ruchu zawodowego ZSRR, odznaczyło go Orderem Lenina.

Odjazd delegacji polskiej Światowej Rady Pokoju — Patrz str. 2



W powiecie łaskim chłopcy masowo odstają zboże do punktu skupu. Na zdjęciu: Punkt skupu w Łasku, do którego w dniu 14 b. m. przybyło około 100 wozów, naladowanych zbożem.

Za kilka dni rozpoczynamy druk nowej, ciekawej powieści z okresu walk rewolucyjnych ŁÓDZKIEGO PROLETARIATU

Szkoły zawodowe stoją otworem przed każdą kobietą Kobiety — uczyć się nowych zawodów!

VI Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

WARSZAWA (PAP) — W dniach 17 i 18 lutego odbyło się w Warszawie VI Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Plenum wysłuchało referatu przewodniczącego KC PZPR tow. BOLEŚLAWA BIERUTA nt. „WALKA NARODU POLSKIEGO O POKÓJ I PLAN 6-LETNI” oraz referatu członka sekretariatu Biura Politycznego KC PZPR tow. HILAREGO MINCA nt. „ZADANIA GOSPODARCZE NA 1951 R.”.

Po referatach rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której zabralo głos 27 osób.

Na zakończenie swych obrad Plenum powzięło jednomyślnie następującą uchwałę:

Plenum Komitetu Centralnego przyjmuje tezy, zawarte w referatach tow. Bieruta i tow. Minca jako polityczne działania i zobowiązuje wszystkie organizacje partyjne do walki o pełną ich realizację.

Wybory do Rad Najwyższych Republik Związkowych wspaniałą demonstracją jedności społeczeństwa radzieckiego

MOSKWA (PAP). — Niedzielne wybory do Rad Najwyższych 10 związkowych republik ZSRR stały się jeszcze jednym świadectwem jedności moralnej i politycznej narodu radzieckiego, jego patriotyzmu i oddania dla partii Lenina — Stalina. Komunikaty, napływające do Moskwy ze wszystkich zakątków Związku Radzieckiego donoszą o niezwykle wysokiej frekwencji ludności w wyborach, o radosnej atmosferze, w której przebiegały i o entuzjastycznym i rozporządzeniach wyborców, z uczeniem dumy spełniających swój obowiązek obywatelski.

W większości okręgów wyborczych głosowanie zostało ukończone jeszcze przed godz. 12 w południe. Na Litwie o godz. 14 — 96 proc. wyborców oddało już swe głosy, w Azerbejdżanie — ponad 97 proc., w Mołdawii i na Łotwie — blisko 99 proc.

W okręgach wyborczych, w których kandydował Józef Stalin, głosowanie odbywało się w atmosferze szczególnego entuzjazmu.

O godz. 12 w nocy, po zamknięciu lokali wyborczych, urny zostały odpieczętowane i rozpoczęło się obliczanie głosów. Wyniki głosowania będą znane w najbliższych dniach.

Światowa Federacja Związków Zawodowych jednoczy masy pracujące w walce o pokój, i postęp Otwarcie sesji Biura Wykonawczego SFZZ w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W sali konferencyjnej ośrodka szkoleniowego CRZZ odbyło się w dniu 19 bm. urezyste otwarcie posiedzenia sesji nadzwyczajnej Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych. Tematem obrad jest omówienie zagadnień związanych z dalszą działalnością Federacji, a w szczególności jednolici działania klasy robotniczej całego świata w walce o pokój.

W otwarciu obrad członków Biura Wykonawczego SFZZ, z przewodniczącym Federacji di Vittorio, wiceprzewodniczącym W. W. Kuźniecowa i sekretarzem generalnym L. Saillant na czele, wzięli również udział przewodniczący CRZZ, W. Kłosiński oraz inni wybitni działacze polskiego ruchu zawodowego i wielu przodowników pracy stolicy.

Otwierając posiedzenie przewodniczący SFZZ di Vittorio serdecznie pozdrowiał wszystkich ludzi pracy w Polsce. Wyraził podziwienie dla Prezydenta RP Bolesława Bieruta — przewodniczącego PZPR, zamieniają się w długotrwałe owacje na cześć Prezydenta RP i na cześć SFZZ.

„Widziałem ruiny Warszawy — oświadcza m. in. di Vittorio. — Gdy się na nie patrzy — rozumie się całe barbarzyństwo tych, którzy chcą odbudować faszyzowską armię. Ruiny Warszawy — to symbol świata kapitalistycznego, — to co odbudowujemy — to żywy obraz nowego świata, niosącego postęp i dobrobyt”.

Omawiając ostatnie ataki na SFZZ, di Vittorio podkreśliła, że bezprawna decyzja rządu francuskiego, wymierzona została nie tylko przeciwko międzynarodowej klasie robotniczej, ale również przeciwko masom pracującym Francji, zorgan-

nizowanym w potężnej CGT, należącej do SFZZ.

Imperialiści amerykańscy, po nieudanych próbach rozbitcia SFZZ, próbują uniemożliwić jej działalność. Tak jak nie udało się rozbić SFZZ od wewnątrz, tak nie udało się żadnymi represjami i zakazami osłabić jej siły. Atak na Federację jest wyrazem przygotowań do rozpętania trzeciej wojny światowej. Atak ten godzi bowiem w organizację, jednoczącą robotników całego świata, stanowiącą mocną dźwignię walki przeciwko wojnie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet i Ogólnopolskim Kongresem L. K.

STANISŁAWA KUBIAKOWA — DELEGATKA NA KONFERENCJĘ



na Widzewie, wiedząc, że godnie reprezentować będzie załogę Zakładów im. 1 Maja.

Stanisława Kubiakowa, pracująca na 6 stronach w przeddziałni cienkoprzędnej ZPB im. 1 Maja, postanowiła dla uczczenia 1 Ogólnopolskiego Kongresu L. K. podjąć zobowiązanie przestrzegania kultury miejsca pracy oraz uaktywnienia członkiń LK w swym oddziale.

Kobiety z przeddziałni cienkoprzędnej w dowód zaufania wybrały tow. Kubiakową delegatką na konferencję dzielnicową LK reprezentować będzie załogę Zak-

WSPANIAŁY ROZWOJ WIELOWARSZTATOWOŚCI W ZPB W ZGIERZU

Skłęczarki Zgierskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. 100 Poległych postanowiły uczcić Dzień Kobiet przechodząc z dniem 14. II. 1951 r. na zwiększoną obsługę wrzecion. Ob. Franciszka Binkowska z 412 wrzecion przeszła na 627 wrzecion, ob. Janina Miśkiewicz z 412 na 621 wrzecion, ob. Maria Waclawska z 412 na 621, ob. Janina Kosecka z 412 wrzecion na 621, ob. Stanisława Machowiak z 412 wrzecion na 627, ob. Janina Matych z 412 na 621 wrzecion.

W WIĄCZYNIU BĘDZIE ŚWETLICA

W spółdzielni produkcyjnej „Przyszłość” w Wiączyniu wybrano dwie delegatki na konferencję powiatową. Na cześć 8 marca pracownice spółdzielni postanowiły zorganizować świetlicę. Rezolucja, jaką podjęto na zebraniu wyborczym, kończy się apelem do wszystkich kobiet wiejskich o wzmocnienie walki dla obrony pokoju.

PRACOWNICE „PIOTRKOWIANKI” WYKONAJĄ PLAN W 105 PROC.

Pracownice spółdzielni krakwieckiej „Piotrkowianka” w Piotrkowie postanowiły na cześć 8 marca wykonać plan produkcyjny w 105 proc., bez braków oraz zaoszczędzić na surowcu i artykułach pomocniczych sumę 1.500 złotych.

Kronika partyjna

Dzielnica Śródmieście - Lewa: dzisiaj o godz. 16.30 odbędzie się obrada sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych.

Dzielnica Śródmieście - Prawa: dnia 20 lutego br. o godz. 18 odbędzie się walne zebranie Koła Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przy Dzielniczynie Śródmieście - Prawa.

Rozpoczynają się wybory do komitetów blokowych

W dn. 22 bm. odbędzie się w sali Filharmonii uroczyste zorganizowane wybory do pierwszych komitetów blokowych w naszym mieście.

Pracą bronimy pokoju

Konferencja działaczek LK dzielnicy Ruda Pabianicka

W Rudzie Pabianickiej obradowały onegdaj delegatki wszystkich zakładów pracy oraz terenowych kół LK tej dzielnicy. Celem konferencji było podsumowanie dotychczasowej działalności organizacji dzielnicowej LK oraz wybór delegatek na Ogólnokrajowy Kongres w Warszawie.

Centralne Warsztaty Naprawcze MZK wspaniałą inwestycją Planu 6-letniego

Przy ul. Tramwajowej, gdzie mieści się zajezdnia oraz warsztaty naprawcze MZK - stykają się ze sobą dwa światy: stare, niewygodne pomieszczenia warsztatowe, pozostałość po kapitalistach przedwojennych, właścicieli Łódzkiej Kolei Elektrycznej, nie dają możliwości szybkiego i sprawnego wykonywania remontów.

Centralne Warsztaty Naprawcze mają być ukończone w roku bieżącym w stanie surowym. W początkach przyszłego roku nastąpi montowanie urządzeń wewnętrznych.

Jeszcze jedna placówka szycia damskiej odzieży

W najbliższym czasie uruchomiony zostanie przez Państwowe Zakłady Odzieży Miarowej w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 23, zakład, przyjmujący zamówienia wyłącznie na damską odzież ciężką - kostiumy i płaszcze.

Dzieci łódzkie dzieciom koreańskim

W dniu wczorajszym redakcja nasza odwiedziła delegację dzieci z XXI Państwowego Przedszkola, Hanna Kik i Grażyna Dumka przyniosły śliczną, czerwonym papierem oklejoną puszkę, do której składały pieniądze na pomoc dla dzieci koreańskich.

W celu podniesienia estetycznego wyglądu punktów usługowych PZOM urządzili w tych dniach przy ul. Piotrkowskiej 157 dwie pomysłowe skomponowane wystawy, z których jedna przedstawia rolę zakładów odzieży miarowej w realizacji zadań Planu Szesnastego, a druga - obrazuje charakter przedsiębiorstwa.

Czytelniczy piszą

Małowartościowe obiady

W pierwszych dniach stycznia br. nastąpiło otwarcie „Gospody Parkowej” przy ul. gen. K. Świerczewskiego 69. Pracownicy okolicznych zakładów pracy powitali ten fakt z wielkim zadowoleniem.

Niechłujna produkcja

W dniu 12 bm. kupiłem w sklepie MHD Nr 18 (przy ul. Piotrkowskiej) tabliczkę czekolady firmy „Odeco”. Nie co później w domu, ku memu przerażeniu spostrzegłem, że z kawałka czekolady, które wkładałem do buzi mojej córki, wystaje odlamany drać.

Rozbudowa oświetlenia ulic

Na rok bieżący zaplanowane zostało oświetlenie ogółem 67,605 km. ulic naszego miasta. W pierwszym rzędzie oświetlenie uzyskają periferie: Chejny, Widzew, Ruda Pabianicka.

Odpowiadamy na listy

- Ob. Cieplucha: - Sprawą Waszą zajęła się Gminna Rada Narodowa w Rzgowie. S. Kotarba: - Studnia ma zostać wkrótce oddana do użytku.

TEATRY i KINA

- NOWY - godz. 15 - „Zwycięstwo” (w teatrze przy ul. Włocławskiej 35). IM. JARACZA - godz. 19 - „Pan Goldbach”.

Oczy wszystkich sportowców zwrócone są na Zakopane

Niekorzystne warunki śnieżne, jakie od dłuższego już czasu panują w Zakopanem, nie zraziły organizatorów zimowych mistrzostw zrzeseń sportowych.

Po wiceprzewodniczącym COS zabrał głos sekretarz Komitetu Sportowego Niemieckiej Republiki Demokracji.

za troskliwą opiekę oraz zobowiązali się dążyć wszelkimi siłami do osiągnięcia coraz lepszych wyników w sporcie i przez zwycięstwo sprawności fizycznej podnieść wydatność pracy i zmocnić obronność Ludowej Ojczyzny.

Piękny stylowy skok w wykonaniu jednego z czolowych skoczków radzieckich.

W depeszy do Marszałka Rokoszwskiego uczestnicy mistrzostw zapewnili, że uzyskane dzięki sportowemu zdrowiu, sily, hart i wytrzymałość wykorzystają w pracy nad przygotowaniem szerokiego rzesz społeczeństwa na zdrowych, mocnych i ofiarnych obywateli Ludowej Ojczyzny.

Góście na uroczystym otwarciu mistrzostw przekazali naszym sportowcom pozdrowienia od sportowców innych krajów, którzy z wielkim zainteresowaniem śledzą rozwój kultury fizycznej w Polsce Ludowej.

kratycznej, Weinhold, który w imieniu 800 tysięcy sportowców NRD przekazał pozdrowienia sportowcom polskim. Mówca podkreślił, że zacieśniające się coraz bardziej kontakty między sportowcami NRD i Polski są wyrazem nowych, przyjacielskich stosunków między obu krajami.

„Bawelna” mistrzem klasy A

Spotkania pięściarskie o drużynowe mistrzostwo w klasie A okręgu łódzkiego mimo, że jeszcze nie zostały definitywnie zakończone, wyłoniły już mistrza. Jest nim „Bawelna”, która swego czasu niefortunnie walczyła o wejście do drugiej ligi bokserkiej.



Nu osiedlu Staremijskim prowadzi się roboty wewnętrzne w nowoczesnych budynkach mieszkalnych.

DIENIE ŁÓDZI

PUBLICZNE POSIEDZENIE KOMISJI ZDROWIA. Dzisiaj o godz. 14 w świetlicy ZPB im. 1 Maja przy ul. Armii Czerwonej 81, odbędzie się publiczne posiedzenie komisji zdrowia Prezydium Rady Narodowej.

W dniu 17 lutego 1951 r. zmarła GERSON LIDIA. W zmarłej tracimy dobrego pracownika i szczerą koleżankę.

Sekcja gimnastyczna KS „Stal” przyjmuje zapisy. Związkowy Klub Sportowy „Stal” - Łódź złożył sekcję gimnastyczną (żeńską i męską).

W czasie otwarcia mistrzostw wysłano depeszę do Prezydenta RP Bolesława Bieruta i Marszałka Polski Konstantego Rokoszwskiego.

Table with 4 columns: Name, Surname, Points, etc. for boxing matches.

Go usłyszymy przez radio

Program na wtorek 20 lutego 1951 11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04 Dziennik, 12.15 Perwa, 13.15 Audycja dla wsi.